Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета при главе администрации Кондинского района по вопросам

развития инвестиционной деятельности в Кондинском районе

от 12 февраля 2015 года пгт. Междуреченский

Председательствовал:

М.В. Шишкин -  глава администрации Кондинского района, председатель
Совета

Присутствовали члены Совета:

Н.Е. Федингин -  заместитель главы администрации Кондинского района,
курирующий вопросы экономического развития и инвестиционной
деятельности, экономики и финансов, информационных технологий и связи,
заместитель председателя Совета
A.Н. Гаранин -  индивидуальный предприниматель
И.В. Карповских- индивидуальный предприниматель
Е.С. Камышева -  председатель некоммерческого партнерства «Союз
предпринимателей Кондинского района»
Е.Н. Рысак -  управляющий Урайским отделением (на правах управления)
Ханты -  Мансийского отделения № 1791 ОАО Сбербанк России
B.В. Соснин -  исполнительный директор ООО «Завод МДФ»
Ю.С. Рыбьяков -  генеральный директор ООО «Сигнал», депутат Думы
Кондинского района
М.В. Чухманова -  заместитель начальника отдела инвестиционной
деятельности и программно -  целевого планирования комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности администрации
Кондинского района, секретарь Совета

Приглашенные:

А.И. Уланов -  первый заместитель главы администрации Кондинского района
М.М. Чернышов -  заместитель главы администрации Кондинского района
Н.Ю. Максимова -  председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

С.А. Боенко -  начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации Кондинского района
О.И. Карякин -  начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Кондинского района
С.Г. Несова -  начальник отдела инвестиционной деятельности и программно
целевого планирования комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности
B.В. Балина -  начальник отдела развития несырьевого сектора экономики и
поддержки предпринимательства комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности
C.А. Грубцов -  председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Кондинского района
С.Г. Ермаков -  глава администрации городского поселения Куминский
А.А. Худяков -  генеральный директор ООО «Завод МДФ»
Е.И. Филоненко -  заместитель генерального директора ООО «Завод МДФ»

1. Реализация инвестиционного проекта «Строительство котельной
на щепе в пгт. Мортка мощностью 9 MB в сутки»._______________________

(Н.Ю. Максимова, М.В. Шишкин, Н.Е. Федингин, Ю.С. Рыбьяков)

Решили;

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности
администрации Кондинского района (Н.Ю. Максимова) направить в адрес
генерального директора ООО «Компания «Кондинский Капитал» (В.В.
Веретенников) информационное письмо, о необходимости принятия мер по
достижению целевых показателей.

Срок исполнения: до 18.02.2015 года.

1.3. Генеральному директору ООО «Компания «Кондинский капитал»
(В.В. Веретенников) направить в комитет экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Кондинского района
информацию по принятию мер по достижению целевых показателей.

Срок исполнения: до 01.03.2015 года.

2. Реализация инвестиционного проекта «Организация заготовки и
переработки древесного сырья на базе ООО «Куминский ЛПК».

(Е.И. Филоненко, Н.Ю. Максимова, А.А. Худяков, Н.Е. Федингин
В.В.Соснин)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Приобретенную технику и оборудование поставить на баланс
предприятия и зарегистрировать в соответствующих органах.

Срок исполнения: до 01 апреля 2015 года.

2.3. Генеральному директору ООО «Куминский ЛПК» (М.А. Михляев)
информацию о постановке на учет техники и оборудования направить в
комитет экономического развития и инвестиционной администрации
Кондинского района с подтверждающими документами.

Срок исполнения: до 01 апреля 2015 года.

3. Реализация инвестиционного проекта «Увеличение объемов
заготовки деловой древесины в с. Болчары».

(Н.Ю. Максимова, М.В. Шишкин)

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности
администрации Кондинского района (Н.Ю. Максимова) направить в адрес
директора ООО «Сосновское» (В.А. Соколов) информационное письмо, о
необходимости принятия мер по достижению целевых показателей.

Срок исполнения: до 18.02.2015 года.

3.3. Директору ООО «Сосновское» (В.А. Соколов) направить в комитет
экономического развития и инвестиционной деятельности администрации
Кондинского района информацию по принятию мер по достижению целевых
показателей.

Срок исполнения: до 01.03.2015 года.

4. Об инвестиционных проектах, планируемых к реализации на
территории муниципального образования Кондинский район в 2015 году.

(Н.Ю. Максимова, М.В. Шишкин)
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Инвестиционный проект «Строительство Мини
нефтеперерабатывающего завода в с.Болчары» исключить из реестра
приоритетных инвестиционных проектов Кондинского района.

4.3. Рекомендовать учредителю ООО «Карымское строительно
коммунальное предприятие» представить в администрацию Кондинского
района инвестиционный проект «Производство хлеба и хлебобулочных

изделий и оказание услуг розничной торговли в д. Шугур» со всеми
подтверждающими документами.

Срок исполнения: до 10 марта 2015 года.

5. О лучших муниципальных практиках, направленных на развитие
малого и среднего предпринимательства, используя материалы лучших
муниципальных практик Агентства стратегических инициатив.

(С.Г. Несова)
Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Комитету экономического развития и инвестиционной

деятельности администрации Кондинского района (Н.Ю. Максимова)
направить членам Совета Атлас муниципальных практик для ознакомления.

6. Об исполнении решений Совета при главе администрации
Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности
в Кондинском районе._________________________________________________

(Н.Ю. Максимова)
Решили:

6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения
предусмотренные пунктом 1.5. протокола № 2 от 30.09.2014 года; пунктами
1.2., 1.3.,5.2.1. протокола № 3 от 23 октября 2014 года.

6.2. Продлить срок исполнения поручений, предусмотренных пунктами
1.2. протокола № 2 от 30.09.2014 года до 01.09.2015 года; 1.3. протокола № 2
от 30.09.2014 года до 01.10.2015 года; 2.1. протокола № 3 от 23 октября 2014
года в срок до 01.07.2015 года

М.В. Шишкин

Глава администрации
Кондинского района,
председатель